
МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
ДЕТСКИЙ САД № 1 «СЕВЕРЯНКА» С. АЯН АЯНО-МАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО

РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

19.03.2020г. № 1-16 
с.Аян

О дополнительных мерах

Во исполнение письма отдела образования администрации Аяно-Майского 
муниципального района от 18.03.2020 № 02.2-08-3638 «О дополнительных мерах», в соответствии 
с постановлением Главного санитарного врача по Хабаровскому краю от 09.03.2020 № 9, в связи с 
продолжающейся угрозой завоза и распространения новой коронавирусной инфекции

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Сторожу (вахтеру) смены измерять температуры тела работников МКДОУ с занесением 

данных в журнал «Экран здоровья сотрудников МКДОУ детский сад №1 «Северянка» с. 
Аян).

2. Отстранение от нахождения на рабочем месте лиц с повышенной температурой тела и 
дальнейший вызов работником врача для оказания первичной медицинской помощи на 
дому.

3. Персоналу обеспечить готовность ДОУ к работе в условиях подъема заболеваемости 
инфекционными заболеваниями, новой коронавирусной инфекции.

4. Обеспечить выполнение комплекса мер противоэпидемиологических мероприятий по 
профилактике инфекционных заболеваний.

5. Повторно провести инструктаж для работников МКДОУ детский сад №1 «Северянка» с. 
Аян по применению дезинфицирующих средств. г.

6. И.о. заведующего хозяйством (Дудко С.О.):
6.1. Обеспечить необходимый запас дезинфицирующих средств (Ника Хлор, Ника Профи).
6.2.Вести контроль за проведением противоэпидемиологических мероприятий в ДОУ.

7. Воспитателям (Сипневич У.Д., Киселевой Н.В., Кассем С.Е.):
7.1.Строго следить за питьевым режимом и проветриванием в группах.
7.2.Организовать работу утренних фильтров с измерением температуры тела 

бесконтактными термометрами при приеме детей с занесением данных в журнал 
«Экран здоровья».

7.3.Обеспечить обязательное отстранение от учебно-воспитательно процесса детей с 
повышенной температурой тела и прием в МКДОУ детский сад №1 «Северянка» с. Аян 
после выздоровления со справкой о состоянии здоровья. с -

7.4.Обеспечить соблюдение гигиенических навыков воспитанников (мытье рук с мылом,
индивидуальные полотенца). г и

8. Младшим воспитателям (Даниловой В.А., Кривцовой И.В., Аларушкиной Р.А.), уборщику 
служебных и производственных помещений (Дудко С.О.): г р
8.1.Принять меры по соблюдению режимов влажной уборки, проветривания, дезинфекции 

помещений и кварцевания.
8.2. Строго выполнять рекомендации по проведению противоэпидемиологических 

(профилактических) мероприятий в ДОУ.
9. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой./;$■$£/ ‘ ■ • - ' ■ • ' А

B a t S i *  y f - V  \
§ |

Заведующий МКДОУ детский сад №1 ЩЬсу у __ з
«Северянка» с. Аян ^  ' /  ( С.В. Чибыкова

С приказом ознакомлены:
О 9 

С.


